
ZARZĄDZENIE NR OPS.021.7.2023 

P.O. KIEROWNIKA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOPRZYWNICY 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionym w  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Koprzywnicy  

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 grudnia 1998 

r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

(Dz.U. z 1998 r., Nr 148, poz. 973) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Koprzywnicy zatrudnionym na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe przysługuje refundacja kosztów zakupu okularów korygujących 

wzrok, jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej (czyli wstępnych, okresowych lub kontrolnych, przeprowadzonych zgodnie z art. 229 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy) wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy 

obsłudze  monitora ekranowego. 

§ 2.  

Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje w przypadku użytkowania 

monitora ekranowego w trakcie pracy, przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. 

§ 3.  

Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok następuję na podstawie złożonego do 

pracodawcy wniosku pracownika, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia, wraz z 

załącznikami: 

1. Kopią orzeczenia lekarskiego wydanego przez lekarza medycyny pracy 

2. Oryginalną fakturą (rachunkiem)  wystawioną imiennie na pracownika przez sprzedawcę 

okularów potwierdzającą zakup okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego 

§ 4.  

Ustala się termin realizacji zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok- do 3 miesięcy 

od wydania orzeczenia lekarskiego wydanego przez lekarza medycyny pracy.  

 

§ 5.  

Refundacja kosztów zakupu okularów  korygujących wzrok przysługuje pracownikom, o których 

mowa w § 1, do kwoty 300,00 zł ( słownie: trzystu  złotych) 

 

§ 6.  

W przypadku, gdy wartość faktury będzie mniejsza od kwoty wymienionej w § 5, to refundacja 

kosztów przysługuje w wysokości kwoty wyszczególnionej na fakturze, o której mowa w § 3 ust. 2  

 

§ 7.  

W przypadku znacznego pogorszenia  się  wzroku, powodującego konieczność wymiany okularów 

korygujących wcześniej niż ustalony przez lekarza termin kolejnego badania okresowego, pracownik 

może zwrócić się do pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem  o skierowanie na badania okulistyczne. 

 

§ 8.  

W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 

zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie refunduje kosztów zakupu nowych okularów. 

https://sip.lex.pl/#/document/16789274?unitId=art(229)&cm=DOCUMENT


§ 9.  

Zarządzenie wchodzi w życie z mocą od dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

 


		2023-06-28T14:54:48+0200
	Jolanta Statuch




